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1-kvelds turnering - Start 18:00 
 

 Fra redaktøren 

Jeg vil først gratulere og ønske det nyvalgte styret lykke til i kommende sesong! Årsmøteprotokoll vil bli 
lagt ut på hjemmesidene etter at den har blitt signert i kveld. 

Minner om sommerfesten – meld dere på!! 

 

 Resultater 30.4.  

Det ble naturlig nok færre spill enn vanlig siden vi hadde et årsmøte som tok over en time. Men det er ikke 
til forkleinelse for Svein og Dag som vant en solid seier med nesten 67%. På andreplass på samme 
poengsum som tredjeplass, men med bedre «kvalitet» kom Sofie og Elisabeth som da slo Ane og Hans med 
minst mulig margin. 

 

 

 

B-puljen ble vunnet av Hanne og Marit foran Inger Johanne og Odd Arild. På tredjeplass kom Kristoffer og 

Morten. 
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 Sommerfest lørdag 15. juni - meld dere på! 
 

Festkomiteen bestående av Hilde Krange (leder), Morten Brataas, Hanne Gilbo, Ragnhild Olsson, Marianne 

Grydeland, Anne G Falkenberg, Einar Visnes, Simen Thormodsen og Finn Leiang (turneringsleder) ønsker 

velkommen til årets sommerfest! 

 

Sommerfesten er en fin anledning til å bli kjent med flere av de andre i klubben. Alle er velkomne! 

 

Det blir god mat og drikke, og det hele koster bare 100 kr. Klubben sponser festen, som holdes på 

Samfunnshuset på Tangen. 

 

Oppstart blir klokken 13. 

 

Påmelding kan gjøres på skjemaer som sendes rundt på spillekvelder eller ved å gi beskjed til Hilde! Siste 

frist er 11. juni. 

 

 Sofie skal til OL i bridge i Argentina – og trenger finansiering 
Av Ane Haaland 

 

Etter saken om Sofie som har kvalifisert seg til OL i Argentina i oktober-november sammen med makker 

Nicolai Heiberg-Evenstad forrige uke, er det flere som har tatt kontakt og kommet med ideer til hvordan 

klubben og klubbmedlemmer kan bidra til å hjelpe med finansieringen av turen. Sofie må finansiere ca 

40.000 kr til turen selv. 

 

Vivi Bratlie og Ane Haaland er foreløpige medlemmer i en arbeidsgruppe som vil bidra til å samle inn 

penger på forskjellig vis. Vi vil gjerne ha med et par til i denne arbeidsgruppa, og vi håper andre medlemmer 

også kan komme med ideer og innspill direkte til oss: Vivi 95195487, Ane 90733742. 

Vi tar kontakt med det nye styret for å finne gode måter å samarbeide på. 

 

Sofie vil i første omgang undervise i Tirsdagsklubben 14. mai kl 16.45 - 17.55, og deltakerne kan vippse et 

frivillig beløp til henne. Tema annonseres i neste bulletin. 

 

Forslag: Kontakt Sofie direkte, eller snakk med Ane. 



Videre avtaler om undervisning med Sofie: Snakk med Sofie eller Ane. 

 

Tema Sofie gjerne underviser om er for eksempel: 

• 4. farge krav og svar 

• Cuebid 

• 2-fargehender – Michaels og Marmick 

• XY grand og XYZ 

• Krysstjeling 

• Stenberg og Bergen Raise 

• Støttedobling 

• Motspillssignaler 

• Kortvurdering 

• Åpners andre melding 

• Spilleføring i NT 

• Negative doblinger 

• Åpning I NT med 5-kort major 

 

Og ellers er hun som sagt åpen for å undervise i de fleste tema både nybegynnere og viderekomne vil ha 

innspill i. Det trenger ikke være lang tid – et tema på en halvtime kan gi nyttig læring! 

 

 

 Next stop Argentina 
Av: Sofie Græsholt Sjødal 

 

Det stemmer kanskje ikke helt at neste stopp er Argentina, for som de fleste i klubben er klar over reiser jeg 

mye med bridgen, så det blir nok noen (eller ganske mange) turer før det, men uansett gleder jeg meg veldig 

til Argentina og Bridge OL, offisielt kalt World Bridge Games. Dette blir mitt første mesterskap hvor jeg får 

representere Norge i voksenklassen, så det blir en ny opplevelse.  

 

Til OL så har Norsk Bridgeforbund valgt å ha kvalifisering i alle klasser, i stedet for at en person tar ut laget. 

Det betyr at vi hadde satt av en helg med spilling, hvor vinneren fikk æren av å dra til Argentina. På grunn 

av at reisen vil bli så dyr, så var det kun tre lag som meldte seg på kvalifiseringen. Den startet med et 

gruppespill fredag kveld og lørdag, hvor alle møtte hverandre to ganger hver. Etterpå gikk de to beste lagene 

til en finale over 48 spill på søndagen. Gruppespillet var preget av litt ustabil spilling fra alle lag, men etter 

en tung start hentet vi oss heldigvis godt inn igjen, og var sikre på topp to allerede med en kamp igjen, som 

var veldig behagelig.  

 

På laget mitt spilt jeg med Nicolai Heiberg-Evenstad, mens på det andre bordet satt Kåre Bogø og Ranja 

Sivertsvik. Motstanderne våre i finalen var Tonje Brogeland med Finn Brandsnes og Kaja og Vegard 

Brekke.  

 

Kaja er min juniormakker på landslaget i år, og vi spilte den samme kvalifiseringen for dameklassen 

sammen i januar. I tillegg er vi gode venner, så det var ekstra morsomt å spille finalen mot henne.  

 

Et spill fra siste settet i finalen, hvor vi spilte mot far og datter Brekke.  



  

Her meldte jeg og Nicolai oss opp i 3NT, etter at han har vist (14)15-17 NT, mens jeg har vist utgangskrav 

med kort hjerter og tre eller fire spar. Nå tok Nicolai med seg 3sp for å sjekke om jeg hadde fire kort, men 

det benektet jeg. Så sluttkontrakten ble 3NT.  

 

For å spare penger, så ble kvalifiseringen arrangert på Realbridge. Det betydde at jeg som blindemann fikk 

se Nicolai sine kort. Noen er da ivrig på å følge med, men jeg prøver alltid å spare krefter der jeg kan, så jeg 

legger ikke mye energi i hvordan han spiller. Selv om jeg ikke følger nøye med, så får jeg ofte et raskt 

overblikk, og på dette spillet tenkte jeg at her er det vel bare å ta kløverfinessen, så er dette spillet over, uten 

at jeg tenkte noe mer over det. Dette var nettopp det som skjedde på det andre bordet, og de fikk 10 stikk. 

Hos oss gikk det ikke like fort. Jeg skjønte at jeg måtte ha misset noe når makker satt seg ned og tenkte i en 

lang stund, for om han ikke har noe å tenke på er det veldig få spillere i Norge, om ikke i verden som er 

raskere enn Nicolai. Siden vi spilte lag, så er det veldig viktig å få hjem kontrakten, men ikke like viktig 

med overstikkene, selv om det er fint å ta med seg dem også om man har mulighet. Nicolai så derfor etter en 

måte å sikre kontrakten sin på, også om kløverfinessen ikke fungerte. 

 

Etter utspillet var ruter til liten fra blindemann og esset fra Vegard, med skift til liten hjerter, damen fra 

Nicolai og kongen fra Kaja. Som ble etterfulgt av hjerteresset og ny hjerter, hvor det ble kastet to kløver fra 

bordet og Nicolai vant det fjerde stikket på hjerterknekt så resten av kortene sånn ut: 



 

Vi som ser alle kortene og at kløverfinessen går, ser at vi har fire stikk i spar, to i ruter om vi passer på 

kommunikasjonen og tre stikk i kløver, altså ni stikk igjen, og ti totalt. Om vi derimot skal sette oss i Nicolai 

sin plass og ikke vet om kløverfinessen går blir det litt verre. For om Vegard hadde hatt kløverkongen, så 

hadde Nicolai gått to beit, han ønsket derfor å finne en bedre løsning enn kløverfinessen, den hastet jo ikke 

uansett.  

Det han gjorde nå i stedet for var å ta stikkene sine. Han startet med ruterkonge, så spar til damen og hentet 

ruterdamen fra bordet, før han spilte seg tilbake og tok sparstikkene sine.  Med en spar igjen, så alle kortene 

slik ut. 

 

Igjen må vi huske på at kløverkongen kan sitte på motsatt hånd. Når Nicolai nå tar sin siste spar, så må Kaja 

kaste en kløver, for ellers blir ru7 hos blindemann god, og Nicolai kastet ruteren sin i bordet, og om Vegard 

nå hadde hatt kløverkongen, så kunne han ikke holde på både kløverkongen med en liten, og to hjertere, men 

hvorfor er det så viktig med to hjerter? Det viktigste er jo å beite en. Problemet til Vegard hadde vært at om 

han kaster sin hjerter, så kan Nicolai spille sin siste hjerter, også må Vegard spille kløver fra kongen sin, så 

blir det ingen kløverstikk, mens om han kaster kløveren sin kan Nicolai spille kløver til esset, så får han 

heller ikke for kongen sin. Dette er det man kaller en innspillsskvis. 

 

Om Vegard hadde kastet kløveren sin hadde Nicolai vært nødt til å bestemme seg for om han trodde at 

Vegard hadde kun singel kløver igjen, og spille kløver til esset, eller om Kaja hadde kløverkongen og at han 

måtte ta finessen. Vegard tenkte at han ville ha sitt imp, og passet på at Nicolai skulle spille for innspillet, så 

han kastet sin hjerter. Da var det helt trygt for Nicolai som spilte en hjerter, og håpet på at Vegard måtte 

spille en kløver fra kongen. Dessverre satt det ikke sånn denne gangen, og vi tapte ett imp på det, men det 

var uansett pent spilt. Hvis Vegard hadde kastet kløveren sin hadde Nicolai vært nødt til å velge hvem som 

hadde kløverkongen, men det valget slapp han å ta, så vi vet ikke hva han hadde gått for.  

 

Det er kanskje flere som lurer på hvem Nicolai er, og hvordan jeg endte opp med å spille med han, så her 

kommer en liten presentasjon av han, og oss som par. 

 

Nicolai Heiberg-Evenstad blir ofte omtalt som bridgens Magnus Carlsen. Han er kun 16 år, men har allerede 

mye gode resultater. Allerede som 13 åring tok han sølv i NM par, som er regnet som den mest prestisjefulle 

parturneringen i Norge. I tillegg har han to år på rad vunnet NM junior, med sin vanlige juniormakker 

Markus Lund. Det er ikke bare i Norge Nicolai har imponert. I 2022 tok han VM gull på et internasjonalt lag 

i klassen for spillere under 21. Han har også vært nesten fast i USA siden etter korona, gjerne på gode lag i 

de største turneringene. Som 14 åring hadde han muligheten til å spille både på vårt yngste landslag for de 

under 16 og på det mellomste landslaget for de under 21, men det så han ingen grunn til, han ville spille på 



det åpne U26 laget, med de beste juniorene. Da satt han selvfølgelig en klar ny rekord på yngste spiller på 

laget, en rekord han tok fra meg, da jeg var 17 år første gang jeg spilte på U26. 

 

Min første turnering med Nicolai var EM for junior mixpar i fjor sommer. Vi avtalte å spille, og jeg er glad i 

å ha alt på plass, spesielt rundt systemet for meldinger og spilling, men det var ikke han så stresset på, vi 

kom til å forstå hverandre, det var han sikker på. Før vi dro spilte vi en klubbkveld på nettet, en turnering vi 

vant, men jeg var fortsatt ikke helt overbevist om at vi var godt nok forberedt. Siden vi begge er ivrige 

bridgespillere, og sommeren derfor er godt fylt opp med bridge, så var vi begge i Chicago rett før EM, som 

ble spilt i Nederland. Jeg dro hjem et par dager før det var ferdig, men det trengte ikke Nicolai. Det er godt å 

være ung, så man ikke trenger så mye søvn. Han landet fra Chicago noen få timer før flyet gikk videre til 

Nederland, noe som ikke hadde vært noe problem om det ikke var for at kofferten forsvant. Han fikk dog 

lånt seg litt tøy, og fikk beskjed om at det var viktig at han ikke la seg til å sove når vi kom frem, for da fikk 

han ikke sove til natten. Han så selvfølgelig bare dumt på meg som trodde han var nødt til å sove, hvorfor 

skulle han gjøre det midt på dagen? Litt nærmere kvelden fant også Nicolai ut at det kunne være greit med 

noen systemavtaler, og vi fant oss en sofakrok hvor vi ble enige om hvordan vi skulle spille, men det 

viktigste var at vi måtte ikke være redd for å doble. Vi spilte parturnering, som betyr at det koster ikke like 

mye om vi dobler hjem en kontrakt en gang inniblant, så lenge vi oftere beter dem. Det var en taktikk som 

endte opp med å lønne seg veldig.  

 

EM par for juniorer har tidligere vært spilt som en kvalifisering, hvor omtrent den beste halvparten går til 

finalen og gjør opp seg imellom, men denne gangen var det bestemt at alle skulle møte alle, og ingen finale. 

Det betydde at alle spillene telte like mye, og vi måtte være fullt påskrudde fra start. Hvordan skulle dette gå 

med tidsforskjellen fra USA?   

 

Det var selvfølgelig ingen grunn til bekymring, Nicolai var like god 

som vanlig og vi startet bra. Etter den første av to dager ledet vi så 

mye at vi fikk gratulasjoner til frokost morgen av dag to. Det skulle 

jeg selvfølgelig ikke ha noe av, her må hele turneringen spilles før 

man tar en seier forgitt. Dagene ble spilt med tre sesjoner, og når vi 

gikk inn til den siste sesjonen var det sånn at vi begynte å nærme oss 

å kunne godta gratulasjoner. Vi spilte ferdig sesjonen, og jublet over 

seieren allerede før resultatene ble publisert, for det var ikke mulig at 

noen hadde tatt oss igjen med den ledelsen vi hadde og at vi ikke 

surret det til selv. Vi vant til slutt med omtrent fem prosentpoeng, 

den største seieren som har vært i turneringen noen gang, og vi 

kunne kalle oss Europamestere, og jeg kunne si at jeg har rekorden i 

lengst regjerende Europamester i mix for juniorer, ikke kun på grunn 

av avlyste turneringer på grunn av korona, for jeg hadde klart å 

forsvare tittelen min.  

 

 

Når man blir så god som så ung, så er det fort at man blir litt høy på seg selv, som Nicolai gjerne kan være, 

men han kan også være verdens søteste makker. Noe han beviste i et intervju som ble lagt ut på Facebook 

halvveis i mixturneringen. Han ble spurt om hvordan det var mulig å lede så stort, og svarte da at det var lett 

når han hadde salens beste makker. Da smeltet selvfølgelig hjertet mitt, som var glad for å ha en så hyggelig 

makker. Han er også god til å gi komplimenter om man gjør noe godt, og forteller gjerne andre om mine 

gode spill. Så skal det også sies at jeg får høre det om jeg gjør noe mindre logisk, men det må være lov, så 

lenge det gjøres på en hyggelig måte. Nicolai er derfor en veldig hyggelig makker, og jeg gleder meg veldig 

til å spille mitt første voksen-mesterskap med det norske flagget på brystet med han.  

 

Avslutningsvis vil jeg veldig gjerne takke alle i klubben for den støttet dere har vist, og for alle 

gratulasjonene jeg har fått for kvalifiseringen. Det er veldig gøy å se hvordan klubben støtter meg.  
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